

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid. Medida	Quant./ valor Estimado	P. UNIT 01	P. UNIT 02	P. UNIT 03	MEDIA	VALOR TOTAL
LOTE I - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM COMPUTADORES								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADORES	UND	110	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 95,00	R\$ 108,33	R\$ 11.916,30
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM COMPUTADORES	UND	110	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 136,67	R\$ 15.033,70
3	PEÇAS PARA COMPUTADORES, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 20.000,00	5%	5%	10%	6,67%	R\$ 20.000,00
LOTE II - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MONITORES								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MONITOR	UND	55	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 70,00	R\$ 86,67	R\$ 4.766,85
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MONITOR	UND	55	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 126,67	R\$ 6.966,85
3	PEÇAS PARA MONITORES, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 11.000,00	5%	5%	5%	5%	R\$ 11.000,00
LOTE III - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOTEBOOK								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOTEBOOK	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 126,67	R\$ 3.800,10
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOTEBOOK	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
3	PEÇAS PARA NOTEBOOK, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 9.000	5%	5%	5%	5%	R\$ 9.000
LOTE IV - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS A LASER	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 120,00	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS À LASER	UND	50	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 140,00	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JANTO DE TINTA	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS JANTO DE TINTA	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

5	PEÇAS PARA IMPRESSORAS, OBS: O item de “Fornecimento de Peças para manutenção corretiva” NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 18.000,00	5%	4%	5%	4,67%	R\$ 18.000,00
LOTE V - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOBREAK								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREK	UND	110	R\$ 80,00	R\$ 110,00	R\$ 40,00	R\$ 76,67	R\$ 8.433,70
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOBREAK	UND	110	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 76,67	R\$ 8.433,70
3	PEÇAS PARA NOBREAK, OBS: O item de “Fornecimento de Peças para manutenção corretiva” NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 5.500,00	5%	4%	5%	4,67%	R\$ 5.500,00
LOTE VI - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM TABLETS								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TABLETS	UND	160	R\$ 170,00	R\$ 120,00	R\$ 90,00	R\$ 126,67	R\$ 20.267,20
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM TABLETS	UND	160	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 173,33	R\$ 27.732,80
3	PEÇAS PARA TABLETS, OBS: O item de “Fornecimento de Peças para manutenção corretiva” NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 8.800,00	5%	4%	5%	4,67%	R\$ 8.800,00
LOTE VII - REMANUFATURA DE TONER E CARTUCHO								
1	REMANUFATURA DE TONER GRANDE	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 70,00	R\$ 78,33	R\$ 7.833,00
2	REMANUFATURA DE TONER PEQUENO COM TROCA DE CILINDRO	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 75,00	R\$ 81,67	R\$ 8.167,00
3	REMANUFATURA DE TONER GRANDE COM TROCA DE CILINDRO	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
4	REMANUFATURA DE TONER PEQUENO COM TROCA DE CHIP	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 75,00	R\$ 83,33	R\$ 8.333,00
5	REMANUFATURA TONER GRANDE COM TROCA DE CHIP	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
6	RECARGA DE TINTA EM IMPRESSORA A JATO DE COM 4 CORES	UND	20	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL								R\$ 267.217,20

EMPRESA 01- CASA DA IMPRESSORA SANTARÉM LIDA-ME

EMPRESA 02- IVO S. ALVES - ME

EMPRESA 03- PAZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA- ME

CNPJ 12.218.556/0001-38

CNPJ 08.902.854/0001-75

CNPJ 32.607.532/0001-88

Mojui dos Campos PA, 10 de agosto de 2022.

LIDINEIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
 Chefe do Núcleo Administrativo e Financeiro--FMS
 Decreto Nº 181/2021

